
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

Gimnazija „Matija Mesić“ 

Slavonski Brod 

Naselje Slavonija I br.8 

Slavonski Brod, 26. lipnja 2024. godine 

 

 

Z A P I S N I K 

27.  sjednice Školskog odbora Gimnazije „Matija Mesić“ održane  26. lipnja 2024. godine 

s početkom u 16:00  sati u prostorijama škole. 

 

Prisutni članovi:  

1. Andrijana Nemet-Kosijer, predstavnica Nastavničkog vijeća 

2. Kornelija Šebalj, predstavnica skupa radnika 

3. Mirta Matanić, predstavnica Nastavničkog vijeća 

4. Maja Sekulić,  predstavnica roditelja  

Odsutni članovi:  

1. Anita Štivić, predstavnica osnivača- nije opravdala izostanak 

2. Anita Holub, predstavnica osnivača - nije opravdala izostanak 

3. Jasmina Beljan, predstavnica osnivača - opravdala je izostanak 

Ostali prisutni:  

1. Lucija Brnić, ravnateljica, 

2. Ankica Novaković, tajnica, zapisničar 

                           

Predsjednica Školskog odbora, Andrijana Nemet-Kosijer, utvrđuje da je na sjednici prisutan 

dovoljan broj članova kojim bi se mogle donositi pravovaljane odluke.  

 

Za sjednicu predlaže sljedeći dnevni red 

 

DNEVNI RED 

 

1. Usvajanje zapisnika s 26. sjednice Školskog odbora 

2. Donošenje Odluke o utvrđivanju prijedloga Statuta 

3. Razno 

 

Predložen dnevni red jednoglasno je usvojen. 

 

Ad.1. 

Usvajanje zapisnika 26. sjednice Školskog odbora 

Predsjednica navodi kako su svi članovi dobili na uvid zapisnik i pita prisutne članove ima li 

dopuna i primjedbi.  

Nije bilo dopuna ni primjedbi te je zapisnik 26. sjednice Školskog odbora jednoglasno usvojen. 

 

Ad.2. 

Donošenje Odluke o utvrđivanju prijedloga Statuta 

Predsjednica daje riječ tajnici. 



Škola je u zakonskom roku od osnivača zatražila izmjene i dopune trenutnog Statuta naše škole. 

Održan je sastanak s osnivačem te su inzistirali na donošenju novog Statuta.  

Škola je pristupila izradi novog Statuta radi usklađivanja s izmjenama i dopunama Zakona o 

ustanovama („Narodne novine“ broj 151/22.), a vezano za odredbe koje se odnose na uvjete 

za imenovanje i razrješenje ravnatelja, zatim sa Zakonom o priznavanju i vrednovanju 

inozemnih obrazovnih kvalifikacija („Narodne novine“ broj 69/22.), s Pravilnikom o načinu 

pohađanja i završetka obrazovanja sportaša („Narodne novine“ broj 91/23.), te Zakonom o 

uvođenju eura kao službene valute u Republici Hrvatskoj („Narodne novine“ broj 57/22, 

88/22.). 

Statut Gimnazije „Matija Mesić“ napisan je i dorađen u skladu s izmjenama i dopunama 

Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ broj 156/23.). 

Neke od važnijih izmjena su vezane uz odredbe utvrđivanja terminologije za radno mjesto 

tajnika školske ustanove, propisana je mogućnost kojom roditelj može opravdati izostanke 

učenika putem e dnevnika, vođenje pedagoške dokumentacije u elektroničkom obliku, naime 

prestaje obveza vođenja matične knjige u fizičkom obliku, zatim odlučivanje Nastavničkog 

vijeća o oslobađanju od pohađanja redovite nastave za učenike koji zbog većih motoričkih 

teškoća ili kronične bolesti ne mogu polaziti nastavu, zatim izmjena roka polaganja 

popravnog ili predmetnog odnosno razrednog ispita slijedom bolesti ili drugog opravdanog 

razloga. 

Tekst Statuta nomotehnički je uređen sukladno Jedinstvenim metodološko–nomotehničkim 

pravilima za izradu akata koje donosi Hrvatski sabor („Narodne novine“ broj 47/15.). 

U radnom materijalu napravit će se dodatna izmjena kojom se ne usvaja prijedlog Statuta 

Gimnazije „Matija Mesić“, Slavonski Brod, nego se usvaja prijedlog Statuta Gimnazije 

„Matija Mesić“. 

 

Nakon obrazloženja i kraće rasprave članovi školskog odbora nisu imali dodatnih pitanja niti 

prigovora, jednoglasno donose:  

 

ODLUKU 

o utvrđivanju prijedloga Statuta Gimnazije „Matija Mesić“ 

 

I. 

Ovom odlukom utvrđuje se prijedlog Statuta Gimnazije „Matija Mesić“. 

 

II. 

Temeljem ove odluke Gimnazija „Matija Mesić“zatražit će prethodnu suglasnost osnivača 

škole, Brodsko–posavske županije, na utvrđeni prijedlog Statuta Gimnazije „Matija Mesić“. 

 

III. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Ad.3. 

Razno 

Članovi su se dogovorili da će se iduća sjednica održati 4.7.2024. godine s početkom u 8:00 

sati te da će se o tome obavijestiti ostale članove. 

 

Sjednica je završila u 16:20 sati.  

 

Zapisnik napisala:                                                                    Predsjednica Školskog odbora: 

Novaković Ankica, dipl.iur.                                                     mr. sc. Andrijana Nemet-Kosijer 


